

Sr.152.1.2019

Brenna, 3 czerwca 2019 r.

Zawiadomienie o rozpatrzeniu petycji

W odpowiedzi na Państwa Petycję, wnoszoną w trybie Ustawy o petycjach (Dz.U.2018.870 t.j. z dnia 2018.05.10) z dnia 28 maja 2019 r. informuję, iż wniosek o zebranie ofert rynkowych w przedmiotowym obszarze aktualnie jest niezasadny, ze względu na ciężące na Gminie Brenna zobowiązania w bieżących umowach.

W 2017 roku po dokonaniu analizy dostępnych ofert usługodawców oraz możliwości zoptymalizowania kosztów została przeprowadzona zmiana operatora usług telefonii komórkowej z operatora T-Mobile do operatora PLAY. W toku przeprowadzania rozeznania rynkowego wynikało również, że jedną z przeszkód do zaoferowania najatrakcyjniejszych warunków jest zbyt mała ilość usług, jakie Gmina Brenna wykorzystuje (poniżej 10 numerów telefonicznych).

Gmina Brenna ma podpisane umowy z operatorem usług telefonii komórkowej P4 Sp. z o.o. na okresy 2 lat lub więcej zgodnie z warunkami, jakie operator przedstawił. Dodatkowo w momencie zawierania umów był to jedyny operator, który nie wymagał zawarcia umowy na aparaty telefoniczne w systemie ratalnym do świadczonych usług głosowych, co narażało Gminę Brenna na konieczność wpisania kosztów rat w Wieloletnią Prognozę Finansową, a co za tym idzie, zwiększenie jej zadłużenia. Przedstawiciel operatora dodatkowo zaproponował atrakcyjne warunki finansowe świadczenia usług, na które Gmina Brenna przystała.

Aktualnie nie ma możliwości aneksowania umów (odległe terminy końca umów) lub zmiany operatora. Z zapisów umów na świadczenie usług telekomunikacyjnych (pkt.12 „Postanowień ogólnych”) wynika, że operator może domagać się kary umownej, jeśli przed czasem umowa zostanie wypowiedziana, a przy podpisywaniu umowy została udzielona ulga. W związku z tym, iż operator udzielił ulg zarówno na usługi jak i na urządzenia, zerwanie umów wiązałoby się ze znacznymi kosztami, jakie Gmina Brenna musiałaby ponieść.

Gmina Brenna stale monitoruje wydatki w zakresie ponoszonych kosztów korzystania z usług telekomunikacyjnych oraz stara się te koszty minimalizować. W momencie pojawienia się możliwości aneksowania umów, na pewno zostaną podjęte działania zmierzające do dalszej optymalizacji i obniżania kosztów ponoszonych z środków publicznych.

WOJĆ
GMINY BRENNY
mgr inż. Jerzy Piłch

